Preterea cum sciam modum patrimonii mei e t  non ignarus pro- 
hibeo expresse dictum heredem meum detrahere falcidiam de le- 
gatis. 

Haec est autem ultima voluntas mea, quam laudo e t  concedo 
e t  vol0 valere iure testamenti, quod, si aliquo casu presenti ve1 
futuro, testamenti iure valere non poterit, saltem vol0 quod valeat 
iure codicillorum ve1 alio iure ultime voluntatis. 

Acturn est hoc Maioricis, sextodecirno Kalendas iunii, anno 
Domini MCCCZo. Signum Francisci des Valers, testatoris predicti, 
q ~ i  hoc testamentüii l a~Uu,  cuiicedo ei  firmo. 

Testes huius testamenti vocati e t  rogati sunt Pontius de Ri- 
pollo, presbiter beneficiatus in ecclesia Sancte Cnicis, Geraldus 
Viverii, Franciscus Boxeda, Berengarius Carboni, Petrus Scarp, 

* m A- ,-.A .--e c rtrLjiiicuLu & I ~ C L U L  a cui i iuua 

Núm 19 (1973) 229 

14 GABRIEL LLOMPART 

Arnaldus Cabanyils, Pietrus Gorini et Petrus de Cumba, notarius 
infrascriptus. 

ACM, Pere de Cumba, Testaments 1350-51, s. f.: Sala IZI, Arm. 
XII, T. I., núm. 16. 

Carta de2 olbizspo de Y d l w c a  Antolni DescoJeZl al plrosiwial de: los 
fran@&canm de Catalwñcc merca de presuntos a g r m i o ~  y errores 

de fray B o m a t  Tarí, del 27-4-1357 

Antonius, miseratione: divina, episcopus Maioricensis, reveren- 
do patri et magne religionis et scientie viro, domino fratri Ber- 
nardo Bruni, fratrum ordinis minorum, ministro provinciali in ; 
provincia Aragonie, salutem in Filio Virginis singularis. E 

Paternitati vestre, tenore presentium, cupimus fieri manifes- 
- 

tum quod iam fluxerunt plures menses quod frater Bonanatus 
Tarini, dicti ordinis, conventus Maioricarum, fuit nobis dlelatus E 
pro parte nobilis viri domini Arnaldi de Focibus, regii Maiorica- 
rum generalis gubernatoris, quod idem frater, existens in quadam f 
navi, cum qua tunc debebat ad partes Cathalonie transfretare, 2 
contra ipsum dominum gubernatorem et nonnullas alias personas ; 
notabiles, plura verba protulerat inhonesta valde, que in injuriam 
et detractionem ipsorum cedebant non modicam et norinulla etiam 
alia que heresim sapiebant. E t  quasdam etiam attestationes cete- 
rorum testium quas idem dominus gubernator super predictis 
audiri e t  examinari fecerat, nobis exhibere fecit et nos requiri 2 
instanter quod contra ipsum fratrem, per jam dictis et super ipsis, 
procedere dekrem. 3 

O 

Nos vero, super ipsis, inquisimus diligenter, ad Einem quod 
super ipsis sic denuntiatis, inventa veritate, ipsum fratrem pea 
demeritis, quantum ad nos spectaret, debite puniremus et super 
a!iiv %U ptemitatem vestram ipmm remitteremus, pena debita 
corrigendum. 

Auditis autem et diligenter examinatis testibus qiu super sic 
denuntiatis veritatem scire dicebantur, invenimus per testes, omni 
exceptione majores, quod idem frater in eadem navi et pluribus 
astantibus; primo, publice dixerat et asseruerat, licet ipse in sua 
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confessione, quam super eis corarn nobis fecit aliter propallasset, 
quod anime illorum quorum corpora in ecclesia m i m e  consecrata 
sepulta erant habebant majorem gloriam quam ille q u m m  cor- 
pora in cimiteriis ve1 alibi sepeliebantur. 

Deposuit e t  unus testis quod idem frater eo tunc asseruerant, 
secundo, et  dixerat publice quod occidens se ipsum ve1 aliter in 
peccato mortali moriens salvabatur, dum tamen in ecclesia se- 
pelliretur. 

E t  unus alius testis deposuit quod idem frater, in eadem navi 
alio tum tempore existens, publice dixerat et  asseruerat quod mo- 
riens in peccato mortali in corpore et anima moriebatur, ita quod 
post mortem nihil de eo remanebat. 

Deposuerunt et multi testes ipsum fratrem multa dixisse et  
asseruisse contra dictum dominum gubernatorem et nonnullaa 
alias personas de quibus ...* ad hec de iurisdictione nostra non 
existent, F'rater ipse, inquisitione autem huiusmodi publicata et  
deffensionibus ipsius receptis et tandem in huiusmodi concluso 
negotio, consilium nostrum vocamus et habuimus super ipsis. 

Et licet sapientes ad consilium nostrurn per nos u t  prirnicitus 
vocati in unum minime concordassent, major tamen et sanior para 
eorundem tenuit quod illud quod primo asseruerat et  dixerat idem 
frater, licet non esset dictum hereticale, fuerat tamen temere 
e t  pessime dictum, nec continebat nec continet veritatem, tenue- 
runt autem omnes nemine discrepante, quod alia duo dicta here- 
ticalia erant et  heresim continebant, sicut non est dubium conti- 
nent, sed quod quodlibet dictorum duorum non probabatur in uni- 
co teste, u t  superius est jam dictum, et alter ipsorum testium fuit 
per dictum fratrem ut  inimicus reprobatus. Deliberamus cum dicto 
consilio quod ob honorem ordinis e t  vestrum nos, ipsum fratrem, 
paternitati vestre, cum toto processu inquisitionis huiusmodi, re- 
mitteremus, sicut et  tenore presentium remittimus, ad finem quod 
meritis ipsius inquisitionis huiusmodi pleno per vos discussis fa- 
ciat, erga eum, quod secundum dei iura e t  eiusdem ordinis insii- 
tuta, vestra paternitas cognoverit faciendum. 

Scientes quod eidem fratri dedimus in mandatis quod se, pa- 
ternitati vestre, quamcitius commode potuerit, representet.